ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX Tuy Phước, ngày       tháng  5  năm 2022

      Kính gửi:

                                                      - Các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;

        - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 2584/UBND-

VX ngày 14/5/2022 về việc chủ động phòng ngừa dịch bệnh viêm gan cấp ở trẻ em

trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban,

ngành, hội đoàn thể huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội

dung như sau:

 1. Phòng Y tế phối hợp Trung tâm Y tế huyện chỉ đạo các đơn vị y tế trực

thuộc thực hiện giám sát chặt chẽ nhằm phát hiện sớm các trường hợp có triệu

chứng nghi ngờ để chủ động có kế hoạch ứng phó; chuẩn bị nhân lực, phương tiện,

vật tư, trang thiết bị phòng ngừa, điều trị kịp thời; kiểm tra, giám sát, hướng dẫn

các cơ quan, đơn vị, địa phương trong công tác phòng, chống căn bệnh này theo chỉ

đạo của Bộ Y tế.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện phối hợp với Phòng Y tế và Trung tâm

Y tế huyện tuyên truyền, cung cấp thông tin đầy đủ, kịp thời về các triệu chứng của

căn bệnh này, các biện pháp phòng, chống để người dân chủ động, tích cực phòng,

chống dịch bệnh.

3. UBND các xã, thị trấn chỉ đạo Đài truyền thanh cơ sở trong việc thực hiện

các nội dung nêu tại Mục 1 và 2 Công văn này để chủ động kiểm soát, phòng ngừa

căn bệnh này tại địa phương.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể có liên quan và Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung

nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- CT và các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện (đưa tin)

- Trung tâm Y tế huyện;

- Lưu: VT, K2.

V/v chủ động phòng ngừa dịch

bệnh viêm gan cấp ở trẻ em

trên địa bàn huyện

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Hùng Tân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-23T10:29:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-23T13:50:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-23T14:06:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-23T14:06:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-23T14:12:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!